РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
/исполнительно-распорядительный орган/

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ СЕНИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.04. 2021 года д. Лужное NzJ? £

О проведении «Месячника пожарной безопасности»
на территории МО СП «Деревня Сени»

В соответствии с Федеральным законами № 69-ФЗ от 21.12.1994 года «О пожарной
безопасности», № 68-ФЗ от 21.12.1994 «О защите населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера», в целях защиты населения, осуществления
профилактических мероприятий по предупреждению пожаров и снижению ущерба от них

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории сельского поселения в период с 15.04.2021 по 15.05.2021 года
«Месячник пожарной безопасности».

2. Утвердить прилагаемый план проведения месячника в сельском поселении «Деревня
Сени» (Приложение №1).

3. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций:
организовать подготовку и проведение мероприятий месячника;

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Обнародовать данное постановление путём вывешивания на стенде объявлений, около
Сенского СДК.

П Л А Н
мероприятий по организации и проведению месячника пожарной бе:

территории сельского поселения «Деревня С ен и »  Уд
в период с 15 апреля по 15 мая 2021

новлению
«Деревня Се

~ Ж ~

п/п
Наименование мероприятия

Срок
исполнения

Ответственный
исполнитель

Отметка
о

выполнс
Н И И

“27

Подготовить и принять распоряжение «О
проведении месячника пожарной
безопасности».

до 15.04.21 г. Администрация
МО

“37

Организовать работу со средствами
массовой информации по
информированию населения поселения о
проведении месячника, в том числе по
соблюдению требований пожарной
безопасности

с 15.04.21 г,
по 15.05.21 г.

Администрация
МО

Проведение плановых (рейдовых)
осмотров, с целью контроля соблюдения
требований пожарной безопасности, в
том числе:
- очистке территорий, прилегающих к
лесу, от сухой травянистой
растительности, пожнивных остатков,
валежника, порубочных остатков, мусора
и других горючих материалов, отделения
леса противопожарной
минерализованной полосой или иным
противопожарным барьером;
- соблюдению порядка выжигания
сухой травянистой растительности;

соблюдению порядка использования
открытого огня и разведения костров на
территориях;
- п. 67; п. 68 Правил противопожарного
режима в Российской Федерации,
утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации
от 16.09.2020 №1479 и т.д.

с 15.04.21- г.
по 15.05.21 г.

Администрация
МО

Привлечение населения, в том числе
земельного контроля муниципальных
районов, к патрулированию населенных
пунктов с целью выявления мест
возможных палов сухой растительности
(природных пожаров) и недопущения
перехода огня на территорию
населенного пункта и лесные массивы

с 15.04.21 г
по 15.05.21 г.

Администрация
МО

Проведение субботников с целью
очистки наиболее уязвимых территорий
от горючий материалов

с 15.04.21 г
по 15.05.21 г.

Администрация
МО

“67 Привлечение к профилактике и тушению
пожаров добровольных пожарных дру

с 15.04.21 г.
по 15.05.21 г.

Администрация
МО

жин и старост населенных пунктов

У. Принятие исчерпывающих мер
административного воздействия за
нарушение требований пожарной
безопасности, связанных с пожарами
сухой травянистой растительности и
разведением костров

с 15.04.21 г,
по 15.05.21 г.

Администрация
МО

8. Проведение разъяснительной работы с
председателями СНТ по соблюдению
требований пожарной безопасности, в
том числе в условиях особого
противопожарного режима

с 15.04.21 г.
по 15.05.21 г.

Администрация
МО

9. Проведение широкой пропагандисткой
кампании по информированию населения
о требованиях пожарной безопасности в
летний пожароопасный сезон,
недопущению палов сухой травянистой
растительности и пожаров по причинам
детской шалости с огнем с
использованием всех форм и методов
(газеты, ТВ, радио, громкоговорящая
связь, стенды, листовки, ОКСИОН и
т.д.), а также доведению единых номеров
экстренных служб и размещению этих

с 15.04.21 г.
по 15.05.21 г.

Администрация
МО

10.
Информирование населения через
снабжающие организации
(осуществляющие услуги ЖКХ)

с 15.04.21 г.
по 15.05.21 -гг Администрация

МО